transaksi material dan afiliasi yang akan dilakukan Perseroan, sehubungan dengan: 

1. Penjualan dan pengalihan seluruh saham Perseroan dan Sdr. Ardi Kusuma di PT Master Print 
Tbk (“PTMR”) kepada Deep Source Pte. Ltd. (“DS”) dengan nilai nominal seluruhnya 
sebesar Rp142.784.000.000 (seratus empat puluh dua miliar tujuh ratus delapan puluh 
empat juta Rupiah) atau 1.472.000.000 lembar saham yang mewakili sebesar 77,19% 
(tujuh puluh tujuh koma sembilan belas persen) dari seluruh modal ditempatkan dan 
disetor PTMR (“Transaksi Divestasi PTMR”); 

2. Pembelian Aktiva dan Kewajiban atas PTMR berupa tanah/bangunan, kendaraan, mesin-
mesin packaging, inventaris dan peralatan kantor, persediaan packing equipment dan 
99,99% saham GPK (entitas anak PTMR) senilai Rp102.184.994.617 (seratus dua miliar 
seratus delapan puluh empat juta sembilan ratus sembilan puluh empat ribu enam ratus 
tujuh belas rupiah) (“Transaksi Pembelian Aktiva dan Kewajiban”). 

Kedua tindakan sebagaimana diuraikan dalam butir 1,dan 2 di atas selanjutnya secara bersama-
sama dianggap dan disebut sebagai Rencana Transaksi. 

Pelaksanaan Transaksi Divestasi PTMR sebagaimana dimaksud dalam butir 1 di atas dituangkan

[...]

pertama, Perseroan akan melakukan menjual dan mengalihkan seluruh kepemilikan saham 
perseroan dalam PTMR kepada DS. Selanjutnya, perseroan akan membeli aktiva dan kewajiban 
milik PTMR. 

1. Transaksi Divestasi PTMR  

A. Objek Transaksi 

Objek Transaksi adalah sebanyak 1.472.000.000 (satu miliar empat ratus tujuh puluh dua 
juta) lembar saham atau sebesar 77,19% (tujuh puluh tujuh koma sembilan belas persen 
) dari seluruh modal ditempatkan dan disetor penuh dalam PTMR per tanggal 30 
September 2025 yaitu sebesar Rp 142.784.000.000 (seratus empat puluh dua miliar tujuh 
ratus delapan puluh empat juta rupiah)  kepada DS yang merupakan bukan pihak afiliasi 
perseroan, sehingga termasuk transaksi material sebagaimana POJK 17/POJK.04/2020.  

Rencana transaksi Perseroan akan dilaksanakan secara bertahap dan saling berkaitan. 
pada tahap pertama, Perseroan akan melakukan menjual dan mengalihkan seluruh

[...]

Nilai transaksi atas penjualan 77,19% (tujuh puluh tujuh koma sembilan belas persen) 
atau 1.472.000.000 lembar saham PTMR sesuai dengan Perjanjian Jual Beli Saham tanggal 
11 November 2025 sebagaimana diubah terakhir dalam addendum Perjanjian Jual Beli 
Saham tertanggal 26 Februari 2026  adalah Rp 142.784.000.000 (seratus empat puluh dua 
miliar tujuh ratus delapan puluh empat juta rupiah) dan dinilai wajar dengan merujuk 
laporan penilaian saham PTMR No. 00009/2.0113-03/BS/05/0340/1/I/2026 tanggal 26 
Februari  2026 yang dibuat oleh KJPP Syarif, Endang dan Rekan.                    

Keterangan singkat mengenai Perjanjian Jual Beli Saham